



درمکتب امام

جان‌های ما از **اینها گول می‌خورند**

حیله هیشمه بوده است، از اول اسلام تا حالا، از اولی که بشر بوده تا حالا یک اشخاص خیلی‌بار، چهره‌های مختلف بوده است در این ممالک اسلامی، چهره، چهره اخلاص، بیسار خوب و غلام هم می‌آیند می‌خوانند و روز هم می‌گیرند در ظاهر، چهره، چهره اسلامی است، (اولی) باطنش ضد اسلام، شناخت اینها مشکل است، شناختی اینها مشکل است و لهذا جوان‌های ما از اینها گول می‌خورند.

صحیفه امام؛ ج۱؛ ص۱۴۷۱
۴۱ جماران؛ ۴ تیر ۱۳۵۹

ایجاد جدیدی از خوش خدمتی تیم رسانه‌ای وقت دانشگاه آزاد به جریان فتنه و ضدانقلاب بار گذاری سایت‌های فتنه از ساختمان خبرگزاری دانشگاه آزاد انجام می‌شد

سرپرست خبرگزاری ایسکانیوز(وابسته به دانشگاه آزاد) گفت: **برونده‌های قضایی مربوط به فعالیت سایت‌های فتنه‌گر در محل این خبرگزاری هنوز باز است.**

رضا واعظی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه از ابتدا قرار بود ایسکانیوز به عنوان محملی دانشجویی، صدای دانشجوی و محل فعالیت آنها باشد، اظهار داشت: متأسفانه این خبرگزاری در گذشته تبدیل به باشگاهی سیاسی به نفع جریان‌های فتنه و ضدانقلاب شده بود و برخی از سایت‌های ضدانقلاب در طریق مجموعه رسانه‌ای دانشگاه آزاد پشتیبانی می‌شدند که برونده‌های قضایی آن هنوز باز و احضارهای آن موجود است.

واعظی با اشاره به اینکه در گذشته برخی از سایت‌های فتنه‌گر در ساختمان فرهیختگان (محل خبرگزاری ایسکانیوز) بار گذاری می‌شدند افزود: سایت‌هایی مانند کلمه، قلم و جمهوری وابسته به یکی از سران فتنه و بسیاری موارد دیگر در ساختمان فرهیختگان بار گذاری می‌شدند و همچنین برخی مرتب‌ترین بار رسانه‌های ضدانقلاب در خارج از کشور در محل همین رسانه‌ها دستگیر شده بودند. وی خاطر نشان کرد: این فعالیت‌های مالی، مشکلات قراردادی، بیمه پرسنل و بسیاری موارد دیگر در گذشته این خبرگزاری وجود داشت که سبب دوری این مجموعه رسانه‌ای از مسیر واقعی و حرفه‌ای آن و تبدیل شدن به بازوی یک جریان مستلهدار شده بود.

گفتنی است انتشار صحبت‌های سرپرست باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران (ایسکانیوز) وابسته به دانشگاه آزاد نمونه دیگری از نفوذ جریان خرزنده ضد انقلاب در بدنه مدیریت گذشته دانشگاه آزاد را نشان می‌دهد که در خوشبختانه‌ترین حالت می‌توان آن را ناشی از سوء مدیریت و غفلت مدیریت ارشد دانشگاه در گذشته دانست. با تغییر مدیریت و رویکرد جدید دانشگاه آزاد برخی افراد وابسته به جریان‌هایی خاص از این باشگاه کنار گذاشته شدند که با جنجال و منظرهای رسانه‌ای و برخی افراد و مسئولین روبرو شد. این جنجال‌ها نشان می‌داد از دست دادن دانشگاه آزاد به عنوان حیاط خلوت یک جریان خاص پرايشان بسیار گران بوده است. اکنون با برلا شدن هرچه بیشتر ابعاد جدید خدمات جریان رسانه‌ای گذشته دانشگاه آزاد به فتنه‌گران و ضدانقلاب مشخص می‌شود که چه کسانی به دانشگاه و دانشجویان خیانت کرده‌اند و با امکانات و اموال دانشگاه آزاد اسلامی که متعلق به مردم است و نه میراث یک عده خاص می‌گردد.

از نمونه غفلت‌های صورت گرفته در به کارگیری تیم رسانه‌ای دانشگاه آزاد می‌توان به انتصاب احسان مازندرانی از متهمان و محکومین امنیتی که نفوذ به مدیر مسئولی روزنامه فرهیختگان در خرداد سال ۹۲ اشاره کرد که سرانجام سرانجام به مدیر مسئولی حکم میزبانه رئیس‌وقت دانشگاه آزاد عزل شد. مازندرانی آیمانه اسمال و پس از تحمل دو سال حبس به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام از زندان آزاد شد.

ولایتی خبر داد: دستور «بشار اسد» برای تأسیس واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در تمامی شهرهای سوریه

رئیس هیئت مؤسس و امنای دانشگاه آزاد اسلامی گفت: در نامه‌ی به بشار اسد تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی در تمام شهرهای سوریه را صادر کردند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، علی اکبر ولایتی در مراسم تکریم حسین ابراهیمی و معارفه علیرضا شمس‌عطار سرپرست اداره کل امور بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی، با اشاره به اینکه تعداد دانشجویان خارجی دانشگاه آزاد اسلامی در مدت سه سال به ۱۰ هزار دانشجوی افزایش یافته است، اظهار داشت: این افزایش رشد پایگرا ولایتی افزود: مدیریت فعلی این دانشگاه عقیده دارد که ایران به دلیل ظرفیت‌های عظیم تاریخی و فرهنگی در همه حوزه‌ها توان و شرایط منطقه‌ای و جهانی شدن را دارد.

وی با اشاره به دیدار خود با شیخ جمودی؛ رئیس جدید مجلس انقلاب عراق در هفته گذشته گفت: رئیس مجلس انقلاب عراق در این جلسه تمایل خود را نسبت به تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی در تمامی شهرهای عراق اعلام کرد و ما براساس تفاهات‌نامه‌ای از قبل با آقای حکیم به امضا رساندنه بودیم. در شهرهای کربلا، نجف، بغداد، بصره و اربیل شعبه دانشگاه آزاد اسلامی را تأسیس خواهیم کرد.

رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه آمادگی خود را برای تبدیل ولایت لندن به یک واحد جامع در دیدار با سید حسن نصرالله مطرح کردند، ادامه داد: ایشان نیز آمادگی خود را برای گرفتن مجوز از وزارت علوم کشور ایران اعلام کردند.

ولایتی افزود: همچنین در نامه‌ی به جناب بشار اسد آمادگی دانشگاه آزاد اسلامی برای تأسیس شعبه‌ی راه اعلام کرده و ایشان نیز دستور تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی در تمام شهرهای سوریه را صادر کردند و در بالاترین سطح پذیرفتند که دانشگاه آزاد اسلامی در سوریه شعبه داشته باشد.

وی با تأکید بر اینکه شعبات دانشگاه آزاد اسلامی در کشورهای مختلف موفق عمل کرده است، گفت: شعبات دانشگاه مختلف کشورهای غربی به دلیل افزایش روزافزون ایران را مشاهده می‌کنندبه دنبال یادگیری زبان و ادبیات فارسی و همچنین فرهنگ شیعه و اسلام هستند و کشورهای غربی از دیدن استان زبان فارسی به منظور گذراندن دوره‌های تکمیلی و آموزشی زبان و ادبیات فارسی به دانشجویان استقبال می‌کنند.

سخنگوی وزارت خارجه :

تشکیل نیروی مرزی آمریکا در سوریه موجب تشدید بحران در این کشور است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، گفت: اعلام تشکیل نیروی مرزی جدید آمریکا در سوریه، مداخله آشکار در امور داخلی این کشور و موجب تشدید بحران است.

به گزارش بهرام پور، قلمی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان بااشاره به اعلام مقامات ایالات متحده آمریکا مبنی بر تشکیل یک نیروی مرزی جدید در سوریه، در آن مصداق جنبشی مخدع آشکار در امور داخلی کشورها خوانده که علاوه بر پیچیده‌تر کردن بحران سوریه، موجب بی‌ثباتی و اشتغال بیشتر زبانه‌های آتش در این کشور خواهد شد. قلمی افزود: آنچه قابل تأمل می‌نماید این است که این رویکرد و تصمیم آمریکایی‌ها در زمینه‌ی امنیتی آشکار می‌شود که ارتش سوریه و نیروهای امنیتی آمریکا با پیوستن‌های قابل توجه و بزرگی در مبارزه با گروه‌های تروریستی داعش و النصره و به دست آوردن. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد، جمهوری اسلامی ایران همراه با قدراسلامی روسیه و جمهوری چین، همکاری تلاش می‌کنند از طریق گفت‌وگوهای روند آسانه و ایجاد مناطق کاهش تنش، شش‌ماه‌ای این بحران را مهار کرده و تاکنون نیز دستاوردها و موفقیت‌های چشمگیری شناسند.

قلمی در پایان تأکید کرد هر چند درهنگام است؛ اما زمان آن فرا رسیده است که ایالات متحده آمریکا با تغییر سیاست‌های مداخله‌جویانه و مخرب خود در منطقه، در سریع‌ترین زمان ممکن نیروهای خود را از این کشور خارج و اجازه دهد مردم سوریه، جمهوری یمن، سوریه و فلسطین، به خودشان اقبال کنند. خبری از تصمیم‌گیری نامید.

پدر یکی از جان‌باختگان سانجی:

فرزندم در راه وطن جانش را تقدیم کرد

پدر «یوب مظفری ابدگاه» که خدمت‌جان‌باخته نفتکش سانجی گفت: فرزندم در راه وطن و اقتصاد کشورها جانش را تقدیم کرد و اجر و پاداش این جافشانی را تنها از خداوند می‌خواهم.

ایوب مظفری ابدگاه در تیر ماه سال ۷۱ در یکی از روستاهای باشت چشم به جهان گشود و پس از چهار سال خدمت در شرکت ملی نفتکش ایران در حادثه دلخراش نفتکش سانجی به دیدار باقی گرفت.

کیهان مظفری پدر ایوب در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: پسرم در بدترین شرایط برای کمک به مردم و معیشت مردم فعالیت می‌کرد.

وی اظهار کرد: در هشت سال دفاع مقدس حضور فعال داشتم و هر چند افتخار ناقل شدن به هر چه شیفتان را داشته‌ام ولی هم اکنون خوشحالم پسرم در راه وطن و سترگ فرزندان خود، از یاد نامم.

مظفری ابدگاه گفت: از تمام کسانی که تمام تلاش خود را برای نجات فرزندانمان انجام داده‌اند تقدیر می‌کنم. وی ادامه داد: تنها در ما این است که نمی‌دانیم آیا بیکری

را به ما تحویل می‌دهند یا اینکه تا چه زمانی باید منتظر باشیم؟

مظفری ابدگاه شناسایی و تحویل بیکری فرزند خود شد.

جمعی از مسئولان شهرستان باشت با حضور در خانه پدر ایوب مظفری ابدگاه با خانواده این دریدان همراه شدند.

مراسم پایبندی این دریدان بقید با استقبال کمپنظیر اقدامی در همه حوزه‌های

۱۷۰ نماینده مجلس در اقدامی قابل تقدیر

با امضای نامه‌ای از رؤسای قوا سه‌گانه خوستند از پیام‌رسان‌های داخلی حمایت و فیلترشکن‌ها را ساماندهی کنند و همچنین نماینده دیگری در سخنانش از رئیس‌جمهور پرسید که آیا وقتی فرانسه درگیر اغتشاش بود به شما اجازه دادند با آنها تماس بگیرید؟
از این نامه که توسط احمد امجدآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس قرات شد خطاب به سران قوا آمده است: «مانظور که مستحضر هستید در چند ماه گذشته بدخواهان و دشمنان ملت ایران با سواستفاده از برخی زمینهای داخلی حاکم‌تر بهره را از پیام‌رسان‌های خارجی برای ایجاد ناامنی، فساد و آشوب در شهرهای ایران را برداشته‌اند. نمایندگان در نامه خود یادآور شدند: «حمله داعش به مجلس شورای اسلامی، ترویج خشونت، ایجاد آشوب‌های خیابانی فحرش، فریب مواد مخدر و روانگردان‌ها گوسه‌ای از اقدامات دشمنان ملت ایران در بستر پیام‌رسان‌های خارجی بوده است.»

نتیجه‌ای از نامه قید شده است «ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی به منظور حفظ و استقلال سیاسی و فرهنگی کشور به پیشگیری نامی و تجاوز به حریم خصوصی احاد جامعه و صیانت از فرهنگ و هویت ایرانی اسلامی و تأمین حقوق شهروندی با

آزادی‌های مشروع و امنیت و آسایش مردم و نیز حمایت از فناوری بومی و توانمندسازی داخلی از شما روشی قطعاً خواستاریم ضمن حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی دستسور. فرمایید این پیام‌رسان‌ها جایگزین پیام‌رسان‌های خارجی شود و نسبت به ساماندهی فیلترشکن با اقدام عاجل به عمل آید.»

درحالی‌که پیام‌رسان‌های خارجی در مقاطع مختلف ازسوی بدخواهان و ضدانقلاب مورد سوءاستفاده قرار گرفته و از آن برای دعوت به آشوب و تخریب اموال عمومی استفاده شده است، درخواست نمایندگان مجلس از سران قوا برای تقویت پیام‌رسان‌های داخلی قابل تقدیر است و امید می‌رود مسئولان امر به این درخواست مشفقانه توجه کنند.

به جای نقد امام مصوم به مشکلات مردم پیرامند
حجت‌الاسلام احمد سالک نماینده مردم اصفهان به اتفاق ۳۳ نفر دیگر از نمایندگان در تذکری به رئیس‌جمهور عنوان کردند که در شرایط کنونی رکود اقتصادی شاید اقدام جدی برای رفع بیکاری و رفع معضل این رشد تولید ملی و فقرزدایی کنید. شما باید از تمام پیام‌های جدید آمریکا و برنامه جلوگیری کنید نه اینکه به نقد امامان معصوم مشغول باشید.

در این تذکر آمده است: «آقای رئیس‌جمهور

شما گفتید همه باید مورد نقد قرار گیرند و این موضوع استثنا ندارد و تمام مسئولین قابل تقدنداما خوستند از پیام‌رسان‌های داخلی حمایت و فیلترشکن‌ها را ساماندهی کنند و همچنین نماینده دیگری در سخنانش از رئیس‌جمهور پرسید که آیا وقتی فرانسه درگیر اغتشاش بود به شما اجازه دادند با آنها تماس بگیرید؟

از این نامه که توسط احمد امجدآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس قرات بنا شده است، «ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ترویج خشونت، ایجاد آشوب‌های خیابانی فحرش، فریب مواد مخدر و روانگردان‌ها گوسه‌ای از اقدامات دشمنان ملت ایران در بستر پیام‌رسان‌های خارجی بوده است.»

نتیجه‌ای از نامه قید شده است «ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی به منظور حفظ و استقلال سیاسی و فرهنگی کشور به پیشگیری نامی و تجاوز به حریم خصوصی احاد جامعه و صیانت از فرهنگ و هویت ایرانی اسلامی و تأمین حقوق شهروندی با آزادی‌های مشروع و امنیت و آسایش مردم و نیز حمایت از فناوری بومی و توانمندسازی داخلی از شما روشی قطعاً بامتش بیکاری و تعطیلی واحدهای کوچک و متوسط خواهد شد که بخش اصلی را در ایجاد اشتغال دارند.»

وی در نامه افزود: «مگر می‌شود اقتدار محروم را از دریافت یارانه محروم کرد، قطع به یقین مجلس در مقابل این موضوع نیز مقاومت خواهد کرد و به حذف یارانه افراد نیازمند راضی نخواهد شد.»
نماینده سرردشت در پایان سخنانش گفت: «اگر همه‌یستگی داخلی وجود داشت باشد هیچ‌گاه آمریکا و هیچ کشور دیگری نخواهد توانست به هیچ نحوی

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: حادثه نفتکش سانجی در مجلس شورای اسلامی بررسی و از تمام ظرفیت‌های قانونی موجود در کشور به جهت حمایت و دلچربیی از حادثه‌دیدگان این کشتی ایرانی و خانواده‌های آنان استفاده می‌شود.
فریدون حسینیوند در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در اندیشمکش اظهار داشت: وزارت امور خارجه باید پیش از گذشته از ظرفیت قانونی و موجود خود استفاده کند. مشکلات ایجاد شده برای خانواده قربانیان نفتکش ایرانی را در کمترین زمان ممکن برطرف کند.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: علنی‌رغم این موضوع باید بیش از گذشته به رشد فنی و تکنولوژی و علمی و به‌روزرسانی قربانیان نفتکش ایرانی پس از حادثه اخیر یک اولویت مهم برای وزارت امور خارجه و تمام دستگاه‌های مربوط بوده و باید بیش از گذشته از ظرفیت کشورهای نزدیک به محل حادثه، به جهت

اخبار کشور

نامه ۱۷۰ نماینده مجلس:

رؤسای قوا از پیام‌رسان‌های داخلی حمایت کنند

تهدیدی برای منافع ملی و کشور ما باشد»

چرا اجازه دادید با شما تماس بگیرند؟!

وی در جلسه علنی امروز سه شنبه ۲۶ دی ماه مجلس شورای اسلامی، حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در تذکری خطاب به رئیس‌جمهور گفت: «دشمنان با درخواست‌کنندگان به راحتی‌غش در معامله‌کردید به نوعی گندم‌نمای جو فروش شدید! شما که ادعای تعیین تکلیف وضعیت شما از دیدپاسی استفاده می‌کنند در حالی که باید با استحکام با دشمنان برخورد کرد.»

حاجی دلیگانی خاطر نشان کرد: «استی آقای روحانی وقتی لشکرکشی کردید در فرانسه به حرکت در آمدند و شهرهای این کشور را به آشوب کشیدند شما هم با رئیس‌جمهور این کشور صحبت کردید، یعنی اصلاً اجازه دادند نامی در این‌باره داشته باشید؟»

وی ادامه داد: «چرا اجازه دادید که مقامات کشورهای اروپایی در روزهای اغتشاشات با شما تماس بگیرند و از اوضاع داخل کشور بپرسند؟»
حاجی دلیگانی اظهار داشت: «جناب آقای رئیس‌جمهور خودی و دولتمردان کینه‌تلف لطف‌گمی هم اخم نثار بیگانگان کنید، خواهید دید بیگانه چگونه دست و پای خود را جمع می‌کند البته شاید قیافه نگاه درون جلعه بافتگاه رئیس‌جمهور ووزیرانقلابی باشد.»

اگر این‌گونه نیست چرا حتی یک بار صدای خود را نسبت به گستاخی‌ها، جسارت‌ها و هتاکی‌ها بر سر غرب و آمریکا بلند نکردید؟ و حتی سفیران آنها را

حادثه نفتکش سانچی در مجلس بررسی می‌شود

تأمین نیاز آسپیدیدگان این حادثه و خانواده‌های آنان اقدام کرد.

نماینده مردم اندیشمک در مجلس شورای اسلامی افزود: باید از طریق جامع مردم‌پرسی و ایجاد ارتباط برون‌مرزی، سرعت و خدمت‌رسانی به کشتی‌های نفتی کشور را گسترش داده و از تکرار حوادث مشابه جلوگیری شود.

وی آمادگی کشور برای شناسایی و تکرار حوادث مشابه را ضروری دانست و افزود: ایجاد سوانح دریایی در حمل و تردد ناوگان حمل‌ونقل موجود، موضوعی بر تکرار است و سابقه‌زادی در این حوزه وجود دارد.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: علنی‌رغم این موضوع باید بیش از گذشته به رشد فنی و تکنولوژی و علمی و به‌روزرسانی تجهیزات به‌کارگیری این حادثه، به جهت ضمن آسپیدباشی این حادثه، زمینه را برای کاهش بروز حوادث مشابه فراهم کرد.

با حضور مسئولان

جزئیات حادثه نفتکش سانچی تشریح شد

حادثه نفتکش سانچی به عنوان «شهید خدمت» محسوب شوند.

ریبعی در پاسخ به سؤالی درباره اعزام تاکاور و چرایی نبردن آتش‌نشان به آن منطقه نیز گفت: ما تکاوران را برای اطفای حریق بفریم، بلکه آنها برای ورود به حریق و نجات جان افراد آموزش دیده بودند.

وی درباره علت استفاده از پرچم پاناما در نفتکش یادشده گفت: از جهت بازگانی استفاده از پرچم غیر کشورها ارزان قیمت تمام می‌شود و این متداول است. کشتی کرسیال هم پرچم هنگ‌کنگ را داشت و خدمه چینی و این موضوع پیچیده‌ای نیست.

همچنین در این نشست محمد راستاد، رئیس سازمان نیرودری و بنادر در پاسخ به پرسشی با بیان اینکه هیچ مستندنی درباره خاموش بودن موقعیت یاب ماهواره‌ای وجود ندارد، اظهار داشت: اصلا غیر ممکن است که بدون موقعیت یاب بتوان وارد ناپوری شد و قلعاً دو کشتی از این سامانه به‌گفته می‌شود.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: این حادثه نشان‌دهنده ضعف در مدیریت بحران است. ما باید برای پیش‌گیری از چنین حوادث مشابهی در آینده اقدامات لازم را انجام دهیم.
رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: این حادثه نشان‌دهنده ضعف در مدیریت بحران است. ما باید برای پیش‌گیری از چنین حوادث مشابهی در آینده اقدامات لازم را انجام دهیم.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: این حادثه نشان‌دهنده ضعف در مدیریت بحران است. ما باید برای پیش‌گیری از چنین حوادث مشابهی در آینده اقدامات لازم را انجام دهیم.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: این حادثه نشان‌دهنده ضعف در مدیریت بحران است. ما باید برای پیش‌گیری از چنین حوادث مشابهی در آینده اقدامات لازم را انجام دهیم.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: این حادثه نشان‌دهنده ضعف در مدیریت بحران است. ما باید برای پیش‌گیری از چنین حوادث مشابهی در آینده اقدامات لازم را انجام دهیم.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: این حادثه نشان‌دهنده ضعف در مدیریت بحران است. ما باید برای پیش‌گیری از چنین حوادث مشابهی در آینده اقدامات لازم را انجام دهیم.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: این حادثه نشان‌دهنده ضعف در مدیریت بحران است. ما باید برای پیش‌گیری از چنین حوادث مشابهی در آینده اقدامات لازم را انجام دهیم.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: این حادثه نشان‌دهنده ضعف در مدیریت بحران است. ما باید برای پیش‌گیری از چنین حوادث مشابهی در آینده اقدامات لازم را انجام دهیم.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: این حادثه نشان‌دهنده ضعف در مدیریت بحران است. ما باید برای پیش‌گیری از چنین حوادث مشابهی در آینده اقدامات لازم را انجام دهیم.

صفحه ۱۰
چهارشنبه ۲۷ دی ۱۳۹۶
۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۸۲۱

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای اوضاع اقتصادی بهتر شده چون هزینه زندگی بالاتر رفته!

سرویس سیاسی -

روزنامه وقایع اتفاقیه در گزارش اقتصادی خود در استدلالی عجیب مدعی شد که افزایش ۱۱ درصدی مخارج خانواده نسبت به ۲ سال گذشته نشان از بهتر شدن اوضاع معیشتی مردم دارد.
این روزنامه در گزارش خود نوشت: «در آخرین آمار منتشرشده از سوی بانک مرکزی درباره بودجه خانوار ایرانی، به‌طور متوسط سالاته هر خانوار شهری در حدود ۳۹ میلیون تومان هزینه‌داشته که نسبت به سال ۹۴ در حدود ۱۱ درصد افزایش داشته و طی سال‌ها زیربرخشی‌های مسکن و خوراک، بیشترین سهم را در سبد هزینه‌ای خانوار داشتند.»

این روزنامه در ادامه اما پاسخ ادعای عجیب خود را این‌گونه می‌دهد: «۹۸ درصد یکی از شاخص‌های ارزیابی رفاه آرایش، میزان هزینه‌ای است که برای تأمین نیازهای گوناگون خود صرف می‌کند و هرچه سهم هزینه انجام‌شده برای رف نیازهای اولیه‌ای مانند خوراک و مسکن بالاتر باشد می‌توان میزان رفاه را پایین‌تر ارزیابی کرد زیرا خانوار برای تأمین نیازهایی که شرط زندماندن استست سهم بالایی از درآمد خود را صرف می‌کند و در عمل نمی‌تواند هزینه‌های رفاهی را متقبل شود.»

پالس مدعیان اصلاحات به ترامپ

روزنامه بهار در یادداشت خود نوشت: «در روزهایی که خبرهایی از بازداشتگاه‌ها به گوش می‌رسد و آن طور که انتظار می‌رود دولت و مجلسی که به نوعی با حمایت این جریان سیاسی بر کرسی قدرت تکیه زده‌اند برای ایجاد آرایش، در جامعه وارد میدان نبردهند اصلاح‌طلبان نیز سکوت را بر سرخی ترجیح می‌دهند. خبرهای تلخ روزهای اخیر چه مرتب با بازداشت‌شدگان حوادث اخیر باشد و چه مربوط به این موضوع نبوده باشد نشانگر وضعیت نامطلوب زندان‌هاست. از سوی دیگر تأخیر طولانی مدت مسئولان قضایی برای پاسخگویی به چنین موضوعاتی و ابهامات و پرسش‌ها به بیشتر از قبل افزوده است. انفعال دولت و مجلس از یک سو و تأخیر و عدم شفافیت نهادهای ذیربط از طرف دیگر باعث آن شده است که شاهد نوعی خلاء اطلاعاتی در این موضوع باشیم.»

گفتنی است همزمان با اقدام اخیر و البته بی‌سابقه آمریکا در قرائن دادن نام رئیس‌قوه قضائیه کشورمان و نیز رئیس‌نزدان رجایی شهپر در فهرست تحریم‌های جدید ، روزنامه‌های زنجیره‌ای مدعی اصلاحات به عنوان شبکه همکار غرب و آمریکا در داخل ایران به طور هماهنگ به تکمیل این پازل در تسدید قضات‌های علیه کشورمان جمهوری در دام زدن به ادعاهای بی‌پایه و اساسی علیه دسته‌گفتنی قضایی کشور و برسته کردن برخی حواسی مربوط به اغتشاشات اخیر، پروژه جدید دشمن در تخریب و برونده سازی علیه برخی از ارکان نظام جمهوری اسلامی از جمله قوه قضائیه با اتهامات واهی نطق خود بشر اجرا می‌کنند.

جریان مدعی اصلاحات که پس از قربانی کردن دستاوردهای جدید، به دنبال برجایشی کردن توان و اقتدار دفاعی کشور و تصفیف دستگاه قضاست، طی دو دهه گذشته به صورت جدی سیاست‌های تغییر رفتار حکومت ایران که یکی از زیرشاخه‌های طرح کلی تغییر نظام جمهوری اسلامی از سوی غرب و آمریکا را دنبال می‌کند و زمانیکه مقامی در کاخ سفید با کنگره آمریکا سخن از حمایت از عناصری در داخل ایران می‌زند بی‌شک یکی از این جریان‌ها، جریان اصلاح‌طلبی است که در ریدف اول حمایت‌های آمریکا قرار می‌گیرد.

رئیس جمهوری؛ مسؤل یا منتقد؟

روزنامه ابتکار در گزارشی با عنوان «رئیس‌جمهوری مسؤل یا منتقد؟» به بررسی مواضع اخیر رئیس‌جمهور پرداخت و نوشت: «چنین رویکردی همواره با دو انگش همراه است و بخشی از جامعه نسبت به همراهی یا راست‌جمهوری یا مردم استقبال می‌کنند، اما بخشی دیگر با کاردی بر جایگاه حقوقی فرد از آن انتظار عمل دارند تا راست‌همچنین در بخش دیگری از این گزارش که به گفت‌وگو با یکی از فعالان سیاسی اختصاص داشت، آمده است: «زست‌های اینگونه گفت‌ن شنای پرسننده نیست، در ابتدای امر باید گفت در بخشی از حوادتی که در کشور شکل می‌گیرد قوه مجریه هم گرفتن دارد، و موثر است و اینکه یک رئیس‌جمهوری ژست منتقدگونه به خود گیرد، صحیح نیست. چراکه بخشی از آن مربوط به قوه مجریه است. بنابراین چنین برخورد و واکنش از سوی رئیس‌قوه مجریه چندان مطلوب تلقی نمی‌شود. آیا این فرد می‌بسندد که دیگر مسئولان کشور چنین رویکردی را نسبت به صحبت‌های مسئولان دولتی بگیرند. تصور کنید چه اتفاقی رخ می‌دهد که رئیس‌قوه مجریه و رئیس‌قوه قضائیه هر روز انتقاداتی نسبت به مسائل روز داشته باشند و ژست منتقد گونه‌ای به خود بگیرند. انتظار می‌رود که ما این مسئله را از سوی رئیس‌جمهوری ببیزیم اما وقتی در مقابل مسئولان دیگر در نقد قوه مجریه سخن می‌گویند محکومان کنیم. سایرین هم مسؤل هستند و می‌خوانند نظر خود را مطرح کنند.»

تصحیح «افسانه برجام»! در روزنامه‌های زنجیر‌های

روزنامه اعتماد یادداشتی را در صفحه نخست خود به موضوع برجام و تبعات آن اختصاص داد. در این یادداشت مواردی به عنوان محاسن توافق هسته‌ای نام برده شده است.
در بخشی از این یادداشت آمده است: «توافق هسته‌ای که به برجام معروف شد، به عنوان معامله‌ای برد-برد شناخته شد. جمهوری اسلامی ایران این معامله را برد خود می‌دانست زیرا که، آمریکا و قدرت‌های جهانی هم از ۳۵ سال چالش سهمگین، صنعت غنی‌سازی و آب سنگین در ایران را پذیرفتند که اصل دعوا و بحران هسته‌ای هم به خاطر همین دو صنعت بود ولاغیر. تحریم‌های هسته‌ای ششورای امنیت سازمان ملل و تحریم‌های جهان دیگر مورد نفت و بانک مرکزی و بانک‌های ایران و سوئیفت برداشته شد که ادامه روند قبلی صادرات نفت ایران را به صرف می‌رساند، تورم وژولانی می‌شد و فس‌بیل‌های»

برخی از حامیان برجام مدعی هستند که «به واسطه برجام، حق غنی‌سازی ایران به رسمیت شناخته شد.» برخلاف این ادعا، نه تنها در متن برجام تغییر «به رسمیت شناخته شدن حق غنی‌سازی ایران» به کار نرفته، بلکه کاملاً برخلاف معاهده NPT ایران با برجام در جهان برای اولین بار به «استثنا» تبدیل شده و علیرغم فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای، حق غنی‌سازی بالاتر از ۳۵ درصد را ندارد و برای غنی‌سازی باید جزئیات آن از جمله مکان، زمان و… را به سمع و نظر آمریکا برساند و با موافقت او این کار را انجام دهد. در حقیقت ایران اکنون نباید غنی‌سازی ۲۰ درصد را در مصرف پزشکی و کشاورزی و… در نظر دارد.

دیگر یکی از مواردی که پس از برجام انجام شد بتن ریختن در قلب راکتور آب سنگین ایران به رسمیت شناخته شد.ا حال آنکه یکی از مواردی که پس از برجام انجام شد بتن ریختن در قلب راکتور آب سنگین ایران بود. نکته دیگر این است که این یادداشت مدعی شده است برجام امکان سوئیفت با مبادلات بین بانکی برای اکثر کشورهای ایرانی فراهم شده است. این در حالی است که از آقای سفیر رئیس‌بانک مرکزی آقای صالحی رئیس‌سازمان انرژی‌های اتمی در فرامه ۲۱ شهریور سال ۱۳۹۱ در خصوص مبادلات بانکی شایکت کرده‌اند. آقای صالحی در مصحابه‌های بعد گفته است که تنها با چند بانک کوچک اروپایی سوئیفت برقرار شده و سفید نیز حاصل برجام را «تقریباً هیچ» خوانده بود. نکته قابل توجه این است که در انتهای این یادداشت تأکید شده است: «این وجود از ابتدا روشن بود که وظیفه برجام، حل همه معضلات اقتصادی قبل و بعد از انقلاب ایران نبود…»

اگر چنین است چرا رئیس‌جمهور و دولتمردان و به تبع آنها روزنامه‌های زنجیره‌ای حتی آب خوردن مردم را به برجام پیوند زدند؟!

آمریکا به برجام تعظیم کرد!

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: «آمریکا مجبور شد در تعظیم در برابر بقا در برجام پایین آورد و زمانی که متوجه وحدت و آرامش در ایران شد چاره‌ای جز پذیرش رهاکار درست در پیش روی خود ننید.»
این روزنامه زنجیره‌ای مدعی شده است که «آمریکا مجبور شد در تعظیم در برابر بقا در برجام پایین آورد.»
این ادعای مضحک در حالی است که راهبردد دولت ترامپ، دست بالا گرفتند در قبال ایران برای اعمال تسلیح، آغاز مجدد مذاکره، فورون طلبی و تحمیل برجام جدید (مسئک، منطقه‌ای و…) است. در این ارتباط، تمذید تحقیر، ۹۰ روزه تحریم‌ها و بالا نگا داشتن ریسک سرمایه‌گذاری در ایران، تصویب و اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و اعلام عدم پایبندی ایران به برجام از ارکان آن راهبرد است.

رئیس‌جمهور آمریکا با بیانتهی ۹۰ روز یکبار تحریم‌هایی که در قوانین مختلف آمریکا به بهانه‌های هسته‌ای علیه ایران صادر شده‌اند را لغت کرد. این پرسوسه هم سرمایه‌گذاران خارجی را سردردم می‌کند و هم معالین اقتصادی در داخل کشور را معطل نگه می‌دارد.

در حقیقت هر سه چهار ماه یک بار، این هیجان مضحک راه می‌افتد که آیا دولت آمریکا «تمذید تعلیق برخی تحریم‌ها» را امضا می‌کند یا نه؟ و بعد که تمذید شد، محافل غرب‌گرای تهیدست و بزک‌کننده شیطان بزرگ، برای این بی‌بروزی اعلام می‌کنند: «ایران»

روزنامه آفتاب یزد در روزهای گذشته در مطلبی نوشته بود: «ترامپ با سیاست میهم خود و ابراز تمایل‌های مکرر به خروج از برجام، سرمایه‌گذاران در ایران و همچنین در روابط بانکی کشور با سیستم جهانی اخلال ایجاد کرده است. در این میان نه تنها سرمایه‌گذار آمریکا که سرمایه‌بانک‌های اروپایی و چینی نیز از تبادل با ایران سسر باز می‌زنند. ایالات متحده نیز برای رفتن از برجام ندارد، چراکه در دو سال گذشته آنها به تعهدات خود در برجام چندان پایبند نبودند.»
رواییه‌ها نوانوسنند!
آطور که باید و شباید در بشیردد اهداف برجام در حوزه‌های اقتصادی اقدام کنند. خبری از سرمایه‌گذاری‌های کلان یا گشایش اعتبار یا بانک‌های بزرگ این قاره نبوده است.»

راه‌حل کاهش بیکاری و افزایش تولید، تغییر تیم اقتصادی دولت است

«محمد سلامتی» در مصاحبه با روزنامه آرمان در پاسخ به این سؤال که:«برخی معتقدند که حل مشکلات اقتصادی در ایران نیاز به اصلاحاتی دارد و از سویی جامعه هنوز آماد چنین اصلاحاتی نیست، اساسا این مسئله تا چه‌اندازه قابل قبول است» در این صورت دولت در چنین شرایطی چگونه می‌تواند به مطالبات مردم پاسخ بگوید؟
محمد سلامتی در حال حاضر بر این باور است که مسائل اقتصادی هیچ‌گونه اصلاحاتی ضرورت ندارد.
محمد مدیریت و تفکر مبتنی بر استفاده از امکانات داخلی را لازم دارد که متأسفانه هم اکنون تصمیم‌گیران در امور اقتصادی فاقد دانش، وی ادامه داده است: «آنها که از ضرورت اصلاحات در این زمینه سخن می‌گویند، با از اجرائی و ظرفیت‌های موجود این اطلاع، این را بهانه‌ای برای توجیه بی‌عملی مطرح می‌کنند. بنابراین همان‌طور که اشاره کردم برای حل مسائل اقتصادی نظایر کاهش بیکاری، کنترل تورم و افزایش تولید، نیاز به تغییر تیم اقتصادی نیست. حتی اگر اصلاحاتی هم نیاز باشد، تغییر ترکیب مجموعه تصمیم‌گیرندگان و مشاوران اقتصادی دولت است.»

محمد سلامتی در مصاحبه همور با برجام گره زده است. این روند موجب شده است که اقتصاد کشور در حالت بلاتکلیفی قرار بگیرد.فردا در اجرای برجام از آزای محدودیت گسترده در صنعت هسته‌ای ایران، تمامی تحریم‌ها پالمه لوفو شود اما-
مانظور که منتقدان نیز از ابتدا به درستی تشخیص دادند- اکنون برجام به عاملی برای خالی کردن دست ایران از مولفه‌های قدرت تبدیل شده است.

آنکون تعلیق و انتظاری که به جان فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان می‌آید، مجال حرکت و خلاقیت را از آنان گرفته و به رکود سنگین در عرصه کسب و کار و ریل‌گذاری مدیریتی انجامیده است.